Schulbuchliste Schuljahr 2023/2024
Schule: Grundschule Kastellaun, Jahrgangsstufe 1

Fach
Deutsch
Deutsch

Deutsch (Lesefibeln)
Deutsch (Lesefibeln)
Deutsch (Lesefibeln)

Deutsch (Lesefibeln)
Englisch
Mathematik
Mathematik
Mathematik
Mathematik

Titel

Schreibschrift (LA) / Das Selbstlernheft
Rechtschreiben 1 (mit Silbengliederung) / Das
Selbstlernheft mit Silbengliederung

Karibu 1 (Ausgabe 2016 und 2012) / Lese-Malheft 1
Karibu 1 (Ausgabe 2016) / Fibel

Karibu 1 (Ausgabe 2016) / Arbeitshefte 1 und 2 im
Paket

Karibu 1 (Ausgabe 2016) / Vorkurs

Sally 1 (Ausgabe 2015) / Activity Book mit CD
Denken und Rechnen 1 (Ausg. 2017)

Denken und Rechnen 1 (Ausg. 2017) / Arbeitsheft
Denken und Rechnen 1 (Ausg. 2017) / Trainingsheft
Zifferntrainer / Der Ziffernschreibkurs (DIN A5)

Schuljahr
1,2
1

=

N e e e

ISBN
978-3-939965-12-1
978-3-96081-109-1

978-3-14-120935-8
978-3-14-121068-2
978-3-14-121070-5

978-3-14-121102-3
978-3-637-01962-1
978-3-14-126321-3
978-3-14-126421-0
978-3-14-126721-1
978-3-939965-19-0

Preis (€)
6,2
6,2

8,5
17,5
14,75

8,5
10,25
20,95
9,25
6,95
2,3

Entgeltliche
Ausleihe
Nein

Nein

Nein
Ja
Nein

Nein
Nein
Nein
Nein
Nein
Nein

Leihentgelt
(€) pro Jahr



